
MANÍ BLANCHEADO

ESPECIFICACIONES DE PRODUCTO

BLANCHED PEANUT

PRODUCT SPECIFICATIONS



Counts - Calibres
cpo - granos por onza

38/42

40/50

50/60

60/70

70/80

80/100

Splits

Packing - Embalaje

Polypropylene x 25 - 50 kgs

Big-Bags x 1250 kgs



Standard Specifications - Especificaciones Standard

Moisture - Humedad

Aflatoxin Total - European Community Stdrds.
Aflatoxina Total - Stdard. de la Comunidad Europea

Aflatoxin B1 - European Community Stdrds
Aflatoxina B1 - Stdard. de la Comunidad Europea

Defectos Menores:
(Manchados/Sucios/Descoloridos)

Daños tipo 1                           (Daños por
Insectos/Helados/Brotados/MohoInterno/Otros daños)

Daño tipo 2
(Moho ext - ardido - podriro)

Splits and Broken in whole Kernls (raw)
Partidos y quebrados en granos enteros (crudo)

Granos Enteros en Split

Retencion de Piel
Punta Roja
Parcial Con Piel
Total Con Piel

Cuerpos extraños Tipo I (palos, cascabullos,
otros granos, cascotes, papel, etc)

Cuerpos extraños Tipo II (piedras, huesos,
vidrios, plasticos) 

Metales

Max.

Max.

Max.

Max.

Max.

Max.

Max.

Max.

Max.
Max.
Max.

Max.

7 %

4 ppb

2 ppb

5 %

1 - 1.5%

0.5 - 1%

20 %

10 %

2 %
2 %
1 %

10 unidades/
lote

Ausencia
/lote

Ausencia
/lote

High Oleic Variety - Variedad Alto Oleico

Oleic Acid Content -
Contenido de Acido Oleico Min. 72-75%

FFA /Peroxide - Acidez / Peroxido
Free Fatty Acid (FFA)
Acidez

Peroxide Value
Peroxido

Max.

Max.

0.8-1%

1 meg/kg



S.A.C E R E A L E S


